

Kall til bot og selvsbesinnelse

ELLE den lutherske kristenhet jubilerer nå i anledning 450 s-dagen for Martin Luthers fødsel på kirkedøren i Wittenberg den 31. oktober 1517. De ble opprinnelig historiske begivenheter som reformasjonen står for og som vi i luthersk-evangeliske kristne står og taler som inntil minste enn en gjenoppdagelse av nye tretns skatt og klenodium vangeliet - Hermann Sasse t: «Gjenoppdagelsen av den bibelske sannhet om syndens rettferdiggjørelse av nåde alene ved den ene gjenoppdagelse av evan-jels sannhet.»

Den lutherske kristenhet som nå har bevart denne radikale ståelse av reformasjonens antlige gave, vil derfor i dyp tdnemlighet og dyp vdmynkhet bliere» for Herrens åsyn og se. Han forat evangeliet's lys en ble bragt fram til full klar- og nå lyser i vår kirkes dyre- re bekjennelsesskrifters tolk- ig av det apostoliske evange- m!

Det er først og fremst artikkel- on rettferdiggjørelsen ved en alenes «Justificatio sola e», «den artikkel hvorved kir- i står og faller» som vi med el bør ta ke for under vårt armsasjonsjubileum! I Apologi- til Augustanas hovedartikkel «Justificatio» heter det: In er den bøgste og forren- artikkel i hele den kristne e, så at denne artikkel er av et stor betydning, idet den da tjener til å gi den klare, lige forståelse av hele den Hel- skrift og den alene viser en til Kristi utsigelige skatt den rette erkjennelse av ham den alene åpner døren til hele elen. Og uten denne artikkel rett bestandig og sikker trøst r erkjenne Kristi rikdommer!

EN tross våre bekjennelses- skrifters klare vitnesbyrd om rettferdiggjørelsens dignitet det i jubileumsåret et faktum det i store deler av den lutherske kristenhet ikke lenger er n lidenskapeleg kamp for ne artikkel) hvorved kirken og faller», og at nye «Lut-

hersk» teologi har glidd inn i en omformning og ontotkring av denne artikkel, så den ikke lenger læres, og forkynnes med sin bibelsk-reformatoriske substans! I mange lutherske kirker i verden kan en gå ut og inn i årevik kirke som egentlig burde hete: «Rettfærdiggjørelse av tro- kir- ken»!

Og mange steder kjennet en bibeltvænde lutheraner ikke be- kjennelsesskriftenes tolkning av rettferdiggjørelsen igjen!

Den lutherske kristenhet har all grunn til å feire sitt kirkejubileum i et dobbelt tegn. I takt til Herrens for reformasjonsrettes skriftroskap, og i bot over sin egen utroskap i forvaltningen av fedrenes arv! - De lutherske kirker felver kirkejubileum i splitt- telsen begr på grunn av en lang forfalls- og fratfallsprosess i deres midte, forårsaket av det teologis- ke «svermeri» som har pågått i flere århundrer og som i vår tid synes nå et klimaks ved de teolo- giske læreanstalter og universite- ter ikke minst i lutherdommens moderland!

I kampen for rettferdiggjørel- sessærens renhet står og faller ikke lutherske kirkes være eller enhet og dens kontinuitet med den apostoliske utrikke Luther har selv sagt: Hvor denn artikk el blir bevart ren, der forblir også kristenheten ren og andre- tag og uten partier. Men hvor det ikke blir bevart ren, der er det ikke mulig å avværge en eneste vilførelse eller noen partifund.

NAR det har vist seg så van skellig å holde oppe rettfer- diggjørelsessærens renhet i vårt

Med utgangspunkt i retor- masjonsbibelen mener res. Erling Utnem i denne artikkel til takt og bot på samme tid for reformasjo- nen. Takk for fedrenes skriftroskap og til bot for egen utroskap i forvaltning- gen av fedrenes arv, en utroskap han mener er blitt verre med tiden.

kirkesamfunn så har det én ve- senlig årsak. Svikt i forhold til reformasjonsrettes skriftroskap og i bot over sin egen utroskap i forvaltningen av fedrenes arv! - De lutherske kirker felver kirkejubileum i splitt- telsen begr på grunn av en lang forfalls- og fratfallsprosess i deres midte, forårsaket av det teologis- ke «svermeri» som har pågått i flere århundrer og som i vår tid synes nå et klimaks ved de teolo- giske læreanstalter og universite- ter ikke minst i lutherdommens moderland!

I kampen for rettferdiggjørel- sessærens renhet står og faller ikke lutherske kirkes være eller enhet og dens kontinuitet med den apostoliske utrikke Luther har selv sagt: Hvor denn artikk el blir bevart ren, der forblir også kristenheten ren og andre- tag og uten partier. Men hvor det ikke blir bevart ren, der er det ikke mulig å avværge en eneste vilførelse eller noen partifund.

AUGUSTANA, gjøres det tno- rende klart at rettferdiggjørel- sesærens er sprunget ut av den samvittighetsangst som oppstår

vrede, faller hele reisingen i frelsesproblematikken sammen.

TROSBEGRERPET blir uten vredsanfektelsen et helt al- net. «Den tro som vi taler om finnes i boten, dvs. den fostres under samvittighetens angst og nød, når den kjenner Guds vrede over synden» (Apol.) Bekjennel- sen taler stadig om at uten et- fering av en åndelig lovopenba- ring (revelatio spiritualis legis), hvor vi blir gjenstand for en «vredesberøring» og lærer å frykte Gud, kan det heller aldri komme til en sann omvendelse fra lov- rettferdigheten. Hele den katolske kirkes lovtretferdighet, føres i be- kjennelsesskriftene tilbake på det forhold at den ikke lenger kjen- dignheten i Guds vrede! Først under antektelsen lærer vi sat vi ikke kan stille våre gferninger mot Guds vrede og dom», men at bare «midleren Kristus kan stille mot Guds vrede og dommen».

Det er et umotsegelig faktum at Guds vrede mest ikke lenger forkynnes i lutherske kirker og ret- get i en tidsalder da hans vrede- Messkaler uttømmes over oss med apokalyptisk trygd på grunn av vårt sedelige og religiøse forfall.

MEN uten vredsanfektelsen blir også nådebegrepet ut- tømt for bibelsk-reformatoriske innhold og det forkynnes ubillig nåde i våre forsamlinger. Syn- dens forkastelse blir en selvridelighet. Har aldri konflikten med Guds destruktive vrede blitt åpen- baret ved loven har ingen fått bekymring med den gjerstet a synde, får heller ingen bekymring med den sak å tro sine synders forlatselse! Då trengs ingen for- kynnelse av den bibelske korstær og ingen læstetull motbegrelse av pant på sine synders forlatselse i dåp, skriftemål og nattverd. Men greier seg godt uten kirkes nå- demidler. Det er ingen eksistensiell fukt lenger fra dommerstolen til nådestolen, fra den Gud som slår innet til den som plor leveride ra. Guds vrede som fasher oss i ass i himmelen!

La oss derfor jubilere både takk for fedrenearven og med ferdighet over vår forvaltnin- den! Og la oss i «dagene kommer be om å få fordypne i vår evangeliske skatt som bekjennelsesskrifter så rikelig gjet opp for oss av Den He Skrift!

Gud signe vår egen kjære e- selisk-lutherske kirke og våre terkirker i jubileumsdagene reformatorisk fornyelse!

Luther forutså utviklingen det gjaldt formaktelsen av ret- diggjørelsens bakgrunn, slik skapes ved rett lovforlykn «Jeg besverger eder som isar lærere for andre nøye å denne artikkel om lovens sann- egentlige oppgave. For etter tid kommer den etter til å dunkles og helt stilles tilstøt.

Og fordi rettferdiggjørel- bakgrunn er i ferd me- faller bort mellom oss, bli- vendigvis også forsoningsf- omfolket og avsvektet i våre formatoriske bekjennelsesskr- forkynnes Kristi and. Klart stedfortredende straffedelse i Guds vrede. Luther forkynnte patos at «Kristus går inn me- den vrede Gud og synderen» «Derfor må denne tekst: Han våre synder - særlig grundtet forstått. Den er fundamentet hvilket hele Det nye Testame- hviler» - Fordi det gjorper den rette rettferdiggjørelses- blemaukt så mange steder i lutherske kirker i dag, ser vi også stadig at en utvannet sub- ty forsoningslære stikker fram eller et en kosmisk-øktisk forlansingsproblematikk avløst rettferdiggjørelsesser- nielikken. Gud er nemlig i de færrste lutheraneres nød da trengs det ikke forkynnes rettferdiggjørelse! Alt dette er sentlig nød i den lutherske tennet i dag! Vår lutherske kers trosliv vitner om stor avst- fra fedrenes! Vi har riklig grenseløst nye å ta kke før hjemme, men også vi står i tilbake og har nye å innbe